UBND QUẬN TÂN BÌNH        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƢỜNG THCS TRƢỜNG CHINH            Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

               Số:    / KH-THCSTC Tân Bình, ngày 16 tháng 6 năm 2017

KẾ HOẠCH TUYỂN SINH LỚP 6

NĂM HỌC 2017 – 2018

Căn cứ Kế hoạch số 113/KH-UBND-VX ngày 17 tháng 5 năm 2017 của Ủy ban

nhân dân quận Tân Bình về kế hoạch huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào các lớp đầu

cấp năm học 2017 – 2018;

Căn cứ Hướng dẫn số 556/GDĐT ngày 26 tháng 5 năm 2017 của Phòng Giáo

dục và Đào tạo quận Tân Bình về hướng dẫn tuyển sinh lớp 6 năm học 2017 – 2018;

Căn cứ vào tình hình thực tế của Trường THCS Trường Chinh năm học 2017 –

2018, kế hoạch tuyển sinh vào lớp 6 của Trường THCS Trường Chinh năm học 2017 –

2018 như sau:

I. ĐỐI TƢỢNG VÀ ĐIỀU KIỆN DỰ TUYỂN

Học sinh trong độ tuổi quy định đã hoàn thành chương trình cấp tiểu học tại các

trường tiểu học trong quận Tân Bình.

II.  LỘ TRÌNH XÉT TUYỂN VÀO LỚP 6 NĂM HỌC 2017 - 2018

1- Tuyển sinh lớp 6 tiếng Anh tăng cƣờng:

a) Đối tượng xét tuyển lớp 6 tiếng Anh tăng cường:

Trƣờng THCS Trƣờng Chinh tiếp nhận học sinh của trường tiểu học Trần

Quốc Tuấn đã được công nhận đạt yêu cầu cấp tiểu học của chương trình và có điểm

kiểm tra công nhận trình độ từng kỹ năng từ 6 điểm trở lên hoặc có chứng chỉ

Cambridge Flyer đạt 10/15 khiên hoặc Toefl Primary Step 2 đạt 3/5 huy hiệu

b) Tổ chức xét tuyển:

Hiệu trưởng trường tiểu học Trần Quốc Tuấn lập danh sách học sinh đủ điều

kiện vào lớp 6 tiếng Anh tăng cường nộp về Phòng Giáo dục và Đào tạo duyệt trước

ngày 09/06/2017

Ban Chỉ đạo tuyển sinh quận duyệt danh sách từ ngày 12/06 đến ngày

23/06/2017

Trường Tiểu học, Trung học cơ sở niêm yết danh sách học sinh lớp 6 từ ngày

26/06/2017

Phụ huynh liên hệ văn phòng trường trung học cơ sở Trường Chinh nhận mẫu

đơn xin nhập học và nộp hồ sơ nhập học từ 01/07/2017 đến 11 giờ 00 ngày 12/07/2017

(từ 7g30 đến 11g00)

Trường trung học cơ sở Trường Chinh công bố danh sách học sinh lớp 6 tiếng

Anh tăng cường năm học 2017 – 2018 ngày 21/07/2017

Lưu ý:

Sau thời hạn trên (11 giờ 00 ngày 12/07/2017) nếu phụ huynh học sinh

không nộp hồ sơ nhập học thì xem nhƣ học sinh không học ở trƣờng nữa. Nhà

trƣờng sẽ xóa tên trong danh sách tiếp nhận. Nhà trường báo cáo số liệu tuyển sinh

về Phòng Giáo dục và Đào tạo vào ngày 14/07/2017

Những trƣờng hợp nộp hồ sơ trễ so với quy định, phụ huynh liên hệ trực

tiếp Phòng Giáo dục và Đào tạo để đƣợc giải quyết về các trƣờng trung học cơ sở

còn khả năng tiếp nhận.

2- Phân tuyến theo địa bàn trƣờng tiểu học:

a) Nguyên tắc phân tuyến

Trường trung học cơ sở Trường Chinh tiếp nhận học sinh lớp 5 theo học tại các

trường tiểu học Trần Quốc Tuấn, tiểu học Nguyễn Văn Kịp, tiểu học Cách Mạng

Tháng 8 do Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo phân bổ số liệu và duyệt danh sách

b) Tiến độ thực hiện hồ sơ nhập học

Hiệu trưởng trường tiểu học lập danh sách học sinh phân tuyến từ ngày

01/06/2017 đến ngày 09/06/2017

Ban Chỉ đạo tuyển sinh quận duyệt danh sách từ ngày 12/06/2017 đến ngày

23/06/2017

Trường Tiểu học, Trung học cơ sở niêm yết danh sách học sinh lớp 6 từ ngày

26/06/2017

Các trường Tiểu học chuyển hồ sơ học sinh theo danh sách phân tuyến qua

trường THCS Trường Chinh từ ngày 26/06/2017 đến ngày 28/06/2017

Phụ huynh liên hệ văn phòng trường trung học cơ sở Trường Chinh nhận mẫu

đơn xin nhập học và nộp hồ sơ nhập học từ 01/07/2017 đến 11 giờ 00 ngày 12/07/2017

(từ 7g30 đến 11g00)

Trường trung học cơ sở Trường Chinh công bố danh sách học sinh lớp 6 năm học

2017 – 2018 ngày 21/07/2017

Lưu ý:

Sau thời hạn trên (11 giờ 00 ngày 12/07/2017) nếu phụ huynh học sinh

không nộp hồ sơ nhập học thì xem nhƣ học sinh không học ở trƣờng nữa. Nhà

trƣờng sẽ xóa tên trong danh sách tiếp nhận. Nhà trường báo cáo số liệu tuyển sinh

về Phòng Giáo dục và Đào tạo vào ngày 14/07/2017

Những trƣờng hợp nộp hồ sơ trễ so với quy định, phụ huynh liên hệ trực

tiếp Phòng Giáo dục và Đào tạo để đƣợc giải quyết về các trƣờng trung học cơ sở

còn khả năng tiếp nhận.

III. HỒ SƠ DỰ TUYỂN

Căn cứ vào danh sách học sinh được phân tuyến vào lớp 6 đã được Ban Chỉ đạo

tuyển sinh quận duyệt, trường Tiểu học chuyển toàn bộ hồ sơ học sinh lớp 5 sang

trường THCS Trường Chinh (không chuyển cá nhân)

Cha mẹ học sinh có tên theo danh sách phân tuyến đến trường THCS Trường

Chinh để làm thủ tục nhập học cho con em theo tiến độ thời gian của kế hoạch.

Hồ sơ nhập học gồm:

1. Đơn xin nhập học (do trường THCS Trường Chinh phát)

2. Lý lịch học sinh (do trường THCS Trường Chinh phát)

3. Bản chính học bạ cấp tiểu học có xác nhận đã hoàn thành chương trình cấp

tiểu học hoặc giấy hoàn thành chương trình cấp Tiểu học (do Hiệu trưởng

trường tiểu học cấp)

4. Bản sao giấy khai sinh hợp lệ

5. Bản sao hộ khẩu hoặc sổ tạm trú hợp lệ (nếu không có sổ tạm trú thì phải có

xác nhận của Công an phường chứng minh thuộc diện tạm trú thực tế tại địa

phương)

6. 04 tấm ảnh 3cm x 4cm (chụp không quá 3 tháng)

IV. TIẾP NHẬN HỌC SINH CHUYỂN TRƢỜNG

Việc tiếp nhận học sinh lớp 6 từ các quận, tỉnh khác chuyển về được giải quyết

trong giai đoạn chuyển trường từ ngày 01/08/2017 đến ngày 04/08/2017 do Ban Chỉ

đạo Hội đồng tuyển sinh quận phê duyệt.

  HIỆU TRƢỞNG